
DOSEN     : MOHAMMAD BADRUL  

MATAKULIAH    : (255) DATA WAREHOUSE DAN BUSINESS INTELLIGENCE 

SKS     : 3 

KELAS     : 11.7B.01 

JUMLAH MAHASISWA  : 40 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN 
BERITA ACARA 

PENGAJARAN 
KEHADIRAN 

01 en8-a6 18 Maret 2022 Overview BI Arsitektur model dan 

keunggulan BI Hubungan DSS dan BI 

Data Warehouse dan 

Business Intelligence 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:10 

Keluar: 

21:28:11 

02 en8-a6 25 Maret 2022 Pengertian dan Overview DW 

Arsitektur DW Proses ETL Data 

Implementasi DW dan resiko dalam 

pengimplementasiannya 

Data Warehouse Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:33:59 

Keluar: 

21:33:12 

03 en8-a6 1 April 2022 Overview BPM BPM vs BI Langkah-

langkah proses Closed-loop untuk 

mengoptimalkan kinerja bisnis 

Strategize Plan Monitor Analyze Act 

adjust Performance measurement 

Bussiness Performance 

Manajement 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:25 



Keluar: 

21:32:47 

04 en8-a6 8 April 2022 BPM Methodologies overview BPM 

Methodologies Balances Scorecard 

Model BPM Methodologies Six Sigma 

Arsitektur Aplikasi BPM Performance 

Dashboards Overview 

Bpm Methodologies Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:18 

Keluar: 

21:28:29 

05 en8-a6 (kp) 16 April 2022 Pengenalan data Data mining overview 

Hubungan data mining dan bidang lain 

Masalah-masalah dalam data mining 

Tipe data Pengetahuan model data 

mining 

Pengantar Data Mining Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:00-16:30 

Masuk: 

14:01:56 

Keluar: 

16:20:24 

06 en8-a6 22 April 2022 Association based learning Supervised 

learning Unsupervised learning Semi-

supervised learning Algoritma data 

mining Proses data mining Himpunan 

data dataset Metode data mining 

Pengetahuan pola model Instalasi dan 

menjalankan aplikasi program 

rapidminer 

Metode Learning 

Algoritma Data Mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:05 

Keluar: 

21:31:33 

07 en8-a6 (kp) 23 April 2022 Review materi Quiz pra UTS Review Quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:00-16:30 

Masuk: 

14:01:04 

Keluar: 

16:21:53 

08 en8-a6 13 Mei 2022 (UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 



19:30-21:40 

Masuk: 

19:32:05 

Keluar: 

21:35:33 

09 en8-a6 20 Mei 2022 Presentasi Kelompok 1 Presentasi Tugas 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:59 

Keluar: 

21:29:01 

10 en8-a6 27 Mei 2022 Presentasi Kelompok 2 Presentasi Tugas 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:23 

Keluar: 

21:35:01 

11 en8-a6 3 Juni 2022 Presentasi Kelompok 3 Presentasi Tugas 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:10 

Keluar: 

21:26:32 

12 en8-a6 10 Juni 2022 Presentasi Kelompok 4 Presentasi Tugas 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:35 

Keluar: 

21:35:16 



13 en8-a6 17 Juni 2022 Presentasi Kelompok 5 Presentasi Tugas 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:32 

Keluar: 

21:30:21 

14 en8-a6 24 Juni 2022 Presentasi Kelompok 6 Presentasi Tugas 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:23 

Keluar: 

21:31:27 

15 en8-a6 1 Juli 2022 Presentasi Kelompok 7 Presentasi Tugas 

Kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:31 

Keluar: 

21:27:25 

16 en8-a6 8 Juli 2022 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:40 

Masuk: 

19:31:23 

Keluar: 

21:33:27 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 11.7B.01 
 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

11212932 Nur Annisa Andini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11212940 Jody Azhar Irfan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11212947 Syahrul Aziz 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11212949 Friska Sihaloho 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11212952 Dina Melanda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 12 

11212954 Mery Oktaviyanti 

Puspitaningtyas 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11212966 Sifa Nur Utami 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11212972 Sodik 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

11212976 Vanny Novianny 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

11212984 Hasanah Nisa Madani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11212998 Muhamad Ridwan 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 11 

11213005 Diah Rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213021 Nurul Oktafiani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213025 Ali Hasan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213032 Luqmanul Hakim 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

11213034 Nurul Rahmah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213035 Shally Nurmaharani 

Fauzia 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213055 Yehezkiel Hardy Saputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213060 Susi Nurbaeti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212932-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212940-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212947-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212949-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212952-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212954-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212966-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212972-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212976-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212984-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212998-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213005-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213021-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213025-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213032-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213034-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213035-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213055-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213060-01-NUR.js


11213070 Nurlaila 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213083 Nurbaeti 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 11 

11213095 Istiqomah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

11213100 Yana Supriatna 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

11213102 Dia'ul Munir 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11213104 Ayu Hasmawati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11213111 Dikki Wahyudi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213116 Dela Alviyanti 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11213124 Aldian Putra Prasetya 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 10 

11213131 Zahra Ar Rizkah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213133 Sindi Dwiwahyuni 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213138 Said Ahmadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11213139 Tasya Azizah Noviana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213150 Prista Eriyanti 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

11213155 Conni Lestari Siahaan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213159 Fidari Kartika Sari 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213165 Esra Novalina Panjaitan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

11213166 Citra Adriniza 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 10 

11213168 Farianti Djamal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213177 Yohanes Dynar Arie 

Pratama 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11213179 Rahmat Hadi Riyanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213070-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213083-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213095-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213100-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213102-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213104-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213111-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213116-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213124-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213131-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213133-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213138-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213139-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213150-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213155-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213159-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213165-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213166-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213168-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213177-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213179-01-NUR.js


PENILAIAN MAHASISWA 11.7B.01 
 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11212932 Nur Annisa Andini 100 75 100 91 A 

11212940 Jody Azhar Irfan 100 98 78 88 A 

11212947 Syahrul Aziz 93 87 98 88 A 

11212949 Friska Sihaloho 93 85 76 93 A 

11212952 Dina Melanda 86 60 28 98 B 

11212954 Mery Oktaviyanti Puspitaningtyas 100 100 100 78 A 

11212966 Sifa Nur Utami 100 100 94 91 A 

11212972 Sodik 93 90 50 98 A 

11212976 Vanny Novianny 93 100 86 97 A 

11212984 Hasanah Nisa Madani 93 25 78 93 B 

11212998 Muhamad Ridwan 79 50 100 97 A 

11213005 Diah Rahmawati 100 100 98 97 A 

11213021 Nurul Oktafiani 100 88 90 78 A 

11213025 Ali Hasan 100 95 86 85 A 

11213032 Luqmanul Hakim 93 100 86 85 A 

11213034 Nurul Rahmah 100 100 92 78 A 

11213035 Shally Nurmaharani Fauzia 100 100 94 93 A 

11213055 Yehezkiel Hardy Saputra 100 100 100 97 A 

11213060 Susi Nurbaeti 93 78 78 88 A 

11213070 Nurlaila 100 95 94 87 A 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212932-01-NUR.js
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212947-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212949-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212952-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212954-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212966-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212972-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212976-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212984-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212998-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213005-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213021-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213025-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213032-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213034-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213035-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213055-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213060-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213070-01-NUR.js


11213083 Nurbaeti 79 10 54 98 C 

11213095 Istiqomah 93 92 100 93 A 

11213100 Yana Supriatna 93 45 100 97 A 

11213102 Dia'ul Munir 93 55 36 85 C 

11213104 Ayu Hasmawati 93 100 86 88 A 

11213111 Dikki Wahyudi 100 95 84 87 A 

11213116 Dela Alviyanti 93 85 92 93 A 

11213124 Aldian Putra Prasetya 71 20 82 87 C 

11213131 Zahra Ar Rizkah 100 88 88 88 A 

11213133 Sindi Dwiwahyuni 100 98 92 91 A 

11213138 Said Ahmadi 93 95 100 97 A 

11213139 Tasya Azizah Noviana 100 98 84 85 A 

11213150 Prista Eriyanti 86 40 36 85 C 

11213155 Conni Lestari Siahaan 100 100 88 85 A 

11213159 Fidari Kartika Sari 100 95 90 91 A 

11213165 Esra Novalina Panjaitan 93 98 96 98 A 

11213166 Citra Adriniza 71 20 44 91 C 

11213168 Farianti Djamal 100 89 82 87 A 

11213177 Yohanes Dynar Arie Pratama 100 100 30 87 B 

11213179 Rahmat Hadi Riyanto 93 65 92 91 A 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213083-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213095-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213100-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213102-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213104-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213111-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213116-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213124-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213131-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213133-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213138-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213139-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213150-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213155-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213159-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213165-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213166-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213168-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213177-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213179-01-NUR.js

